

Post Danmark kommer borgernes klager i møde

Søndagstømning **bevares** og også postboksene i Knebel bevares

Af Dorte Anker-Møller
doam@stiften.dk

HELGENÆS: Post Danmark kommer nu borgerne på Helgenæs i møde, efter at de har klaget over forringet postservice på en række punkter.

»Det er meget glædeligt,« understreger formand for Distriktsrådet for Mols og Helgenæs, Jørgen Ørgård.

Distriktsrådet har henvendt sig til Post Danmark med et brev, der beskrev nogle forringelser i postservicen, som borgerne i stort tal har følt sig berørt af.

Også Syddjurs Kommu-

nes borgmester, Vilfred Friborg Hansen (S) skrev til Post Danmark og bad på borgernes vegne om, at der blev ændret på beslutningen om fremover at tømme halvøens postkasser lørdag kl. 10 i stedet for, som før, søndag eftermiddag. Post Danmarks reaktion var positiv:

»Vi har fået mange reaktioner på vores ændring af tømningen på Helgenæs, og vi er glade for, at så mange har engageret sig. Vi kan godt se, vi har været for hurtige her; og at vi havde undervurderet generne for beboerne i området. Vi vil godt sige undskyld for

postyret, men samtidig sige tak for de mange henvendelser, som gjorde os opmærksom på problemet,« skriver Jørgen Fischer, Post Danmark, til borgmesteren. Fremover vil søndagstømningen igen ske med rutebilen senest kl. 15.

Også beslutningen om at flytte postbokscentret fra Knebel til Ebeltoft laves der nu om på. Det har gjort mange borgere harme, at de stod overfor at skulle køre 34 km for at afhente deres post til skade for miljøet og til besvær for dem selv.

»Nu har Post Danmark lovet mig, at de vil opretholde

boksene i Knebel,« siger Jørgen Ørgård. Det sidste af klagepunkterne - at det ikke står på postkasserne på Helgenæs, hvornår på dagen de tømmes - vil han gøre et nyt fremstød for.

»Foreløbig er vi blevet imødekommet på to af klagepunkterne - og de to vigtigste. Det er meget glædeligt, at de har lyttet til vores argumenter,« siger han.

Jørgen Fischer, Post Danmark, bekræfter, at der arbejdes på en brugbar løsning for angivelse af tømningstidspunkt.



Nu bliver det igen bedre tider for borgerne på Helgenæs, når de skal sende og modtage post på halvøen. Foto: Kim Haugaard